
  
 

 
 Alla prof.ssa Cristina Testa- SUA SEDE 

All’albo on line 
Sul sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: Incarico in qualità di figura di supporto organizzativo e di gestione nell'ambito del progetto PON-
Fondi strutturali europei - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR). Obiettivo specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 
 

CODICE PROGETTO  TITOLO CUP 

10.2.2A - FSEPON-FR-2020-3 Apprendiamo insieme D77C20000360006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018;  
 i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi EIL manuale Operativo; 
VISTO  l’avviso pubblico n. 19146/2020 per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici emanato nell’ambito del Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
di rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTO  la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con la Nota prot. 10292 del 29 aprile 2020 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID.0027756 del 02/09/2020 di autorizzazione dei progetti;  

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003643 - 17/06/2021 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



  
 

 
VISTA La determina dirigenziale di Adesione all’avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

per la realizzazione smart class 1° ciclo- PON scuola 0002768 del 15.07.2020  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 13.10.2020 Adesione all’avviso pubblico n. 

9146/2020 per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado per LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 7 del 01.09.2020 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto “Apprendiamo insieme" (punto 9 o.d.g.); 

VISTO il Decreto n. 18 del 18/05/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 
realizzazione del progetto “Apprendiamo insieme”; 

VISTA le procedure, con bando pubblico prot.n. 3314 del 04/06/2021, per l’individuazione tra il 
personale interno di n. 1 Figura di supporto organizzativo e di gestione nell'ambito del progetto 
citato; 

VISTA la graduatoria definitiva approvata con verbale della commissione Prot. n. 3639 del 
17.06.2021; 

DECRETA  
di conferire l’incarico di figura di supporto organizzativo e di gestione alla Prof.ssa CRISTINA TESTA nata a 
Brescia il 12.12.1973 C.F. TSTCST73T52B157Q, nell’ambito del Progetto “Apprendiamo insieme" elaborato 
da questa Istituzione scolastica. 
 
Come da avviso di selezione, la S.V. svolgerà i seguenti compiti: 

• mantenere i contatti con le ditte fornitrici 
• fornire supporto al RUP in relazione ai compiti di cui all’art.31 c.4 del d.lgs.50/16 e art.6 L.241/90; i) 
• Supportare l’ufficio di direzione amministrativa nell’attività istruttoria negoziale, nella predisposizione 

degli atti di gara; 
• Supportare l’ufficio di direzione amministrativa nella gestione degli adempimenti in materia di pubblicità 

e trasparenza;  
• Supportare il RUP nelle attività di monitoraggio fisico e procedurale di tutto l’intervento;  
• Supportare il RUP nonché l’ufficio di direzione amministrativa al monitoraggio, alimentazione del 

sistema informativo SIF2020, GPU, INDIRE-SIDI;  
• Supportare il RUP nonché l’ufficio di direzione amministrativa nella creazione del fascicolo di progetto 

ai fini di verifica DESK e in loco da parte dell’A.d.A; 
• coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati; 
• Compilare il Questionario documentazione attività; 
• Documentare le ore prestate; 

L’incarico avrà durata sino al termine del progetto, la cui conclusione è prevista per il 15.10.2021. 

Il compenso orario, fissato in 17,50 € lordo dipendente, sarà contenuto entro il limite massimo indicato nella 
scheda costi del modulo “Apprendiamo insieme” alla voce di costo “Spese organizzative e gestionali” di € 
352,94. 

Paluzza, 17 giugno 2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Paola LINOSSI 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003643 - 17/06/2021 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



  
 

 
         

 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003643 - 17/06/2021 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2021-06-17T15:32:49+0200
	PAOLA LINOSSI




